etmek isteyen Müslümanları şöyle uyardı:

“Ey iman edenler! Siz de Mûsâ’ya eziyet edenler gibi olmayın! Ni-

tekim Allah onu, dedikleri şeyden temize çıkardı. Çünkü o, Allah’ın ya-

nında itibarlı bir kul idi.”51

48 A’raf, 7/26.
49 Bkz. İbn Kesir, Ebû’l-Fadl İsmâil b. Kesir, el-Kureşî ed-Dımeşki (v. 774/1372), Tefsiru’l-

Kur’âni’l-Azim, Kahire, tarihsiz, VI/473-475 Bursavî, İsmâil Hakkı, (v. 1137/1724),

Rûhu’l-Beyân, İst. 1389, VII/245.
50 Bkz. İbn Kesir, Tefsir, VI/473-475; Kurtubî, Ebû Abdillah Muhammed b. Ahmed el-Ensârî

(v. 617/1272), el-Câmi’ li-Ahkâmi’l-Kur’ani’l-Azîm, Mısır, tarihsiz, XIV/250-51.

rıca âlim kulları, O’nun emir ve yasaklarına muhalefet edenlerin el-

lerinden nimetini çekip alacağını da azabını da çok iyi bilirler.57

52 Fatır, 35/28.
53 Âl-i İmran, 3/18.
54 Fatır, 35/28.
55 Ahzab, 33/39.
56 Bkz. Rağıb, Müfredat, ‘HŞY’ mad.
57 Mâturîdî, Ebû Mansur Muhammed b. Muhammed b. Mahmud, (v. 333/944) Tevilâtu Eh-

li’s-Sünneh, thk. Fâtıma Yusuf el-Haymi, Beyrut, 2004, IV/179, 180.

KUL-ALLAH İLİŞKİSİNDE ÂDÂB ║ 79

Rağıb’ın da dediği gibi, haşyetullah, kendisinde Allah’a karşı bil-

gi, bilinç, sevgi ve endişe bulunan bir saygı türüdür. Daima adaletle

kaim olan âlimler58 bedensel ve ruhsal yapılarıyla kendileri de dahil,